
バスで巡る根室の旅

ねむろ半島遊覧バス
「のさっぷ号」

4時間40分

コース 到着 出発 見学時間 備　　考

月1日㈮～10月31日㈯

春国岱
風蓮湖 根室港

（花咲港区）

根室港
（根室港区）

根
室
半
島

根室駅前バスターミナル

春国岱ネイチャーセンター

北方四島交流センター

納沙布岬

スワン44ねむろ

春国岱
風蓮湖 根室港

（花咲港区）

根室港
（根室港区）

根
室
半
島

根室駅前バスターミナル

春国岱ネイチャーセンター

北方四島交流センター

金刀比羅神社

納沙布岬明治公園

運行期間運行期間

運　　賃運　　賃

バスルートバスルート

25名

根室交通ホームページよりご予約ください
TEL 0153－24－2201

予約先

問合せ先

予約先

予　　約予　　約

根室交通株式会社 TEL.0153－24－2201（平日のみ）　TEL.0153－24－8818
根室市観光協会 TEL.0153－24－3104

毎日運行（予約制）（予約制）

お問合せ先

（席に余裕がある場合は、当日のご乗車可）（席に余裕がある場合は、当日のご乗車可）

予約制1名でも運行予約制1名でも運行

※施設休館に伴い、見学時間帯が変更になる場合があります。

根室交通

道の駅スワン44ねむろ休館日の場合

根室駅前バスターミナル

道の駅スワン44ねむろ

北海道立北方四島交流センター

明治公園

納沙布岬

金刀比羅神社

根室駅前バスターミナル

水曜日と祝日の翌日は休館日
につき春国岱を見学

昼食時間あり（各自自由）
月曜日休館（月曜日が祝日の
場合は翌日休館）

JR花咲線　根室駅10:53着̶

11:35

12:25

13:05

̶

14:10

15:25

15:50

11:10

12:20

12:55

13:25

̶

14:55

15:40

̶

̶

45分

30分

20分

車窓

45分

15分

̶ JR花咲線　根室駅16:08発釧路行き及び
釧路19:00発おおぞら12号に接続

4時間40分コース内容

根室駅前バスターミナル

明治公園

納沙布岬

金刀比羅神社

北海道立北方四島交流センター

根室駅前バスターミナル

根室市春国岱原生野鳥公園
ネイチャーセンター

コース

JR花咲線　根室駅10:53着

昼食時間あり（各自自由）

水曜日と祝日の翌日は休館日
につき春国岱を見学

̶

11:20

12:00

13:45

14:30

15:10

15:50

11:10

11:30

13:20

14:05

15:00

15:40

̶

̶

10分

80分

20分

30分

30分

̶

到着 出発 見学時間 備　　考

道の駅スワン44ねむろ休館日の場合

JR花咲線　根室駅16:08発釧路行き及び
釧路19:00発おおぞら12号に接続

所要時間4時間40分
大人5,000円　小人2,500円

根室市春国岱原生野鳥公園
ネイチャーセンター

基本コース内容

金刀比羅神社
明治公園

受付時間
（平日のみ）

9：00～12：00
13：00～17：00


