

バスで巡る根室の旅

ねむろ半島遊覧バス 「のさつぷ号」



運行期間

令和8年5月1日(金)~10月31日(土)

毎日運行 (予約制)



運賃

所要時間4時間40分
大人5,000円 小人2,500円

定員

25名 (席に余裕がある場合は、当日のご乗車可)

予約

予約制1名でも運行

バスルート



予約先 根室交通ホームページよりご予約ください

根室交通

検索



問合せ先 TEL 0153-24-2201

受付時間

9:00~12:00
13:00~17:00
(平日のみ)

基本コース内容				4時間40分
コース	到着	出発	見学時間	備考
根室駅前バスターミナル	—	11:10	—	JR花咲線 根室駅10:53着
道の駅スワン44ねむろ	11:35	12:20	45分	昼食時間あり(各自自由) 月曜日休館(月曜日が祝日の場合は翌日休館)
根室市春国岱原生野鳥公園 ネイチャーセンター	12:25	12:55	30分	水曜日と祝日の翌日は休館日 につき春国岱を見学
北海道立北方四島交流センター	13:05	13:25	20分	
明治公園	—	—	車窓	
納沙布岬	14:10	14:55	45分	
金刀比羅神社	15:25	15:40	15分	
根室駅前バスターミナル	15:50	—	—	JR花咲線 根室駅16:08発釧路行き及び 釧路19:00発おおぞら12号に接続

道の駅スワン44ねむろ休館日の場合				コース内容	4時間40分
コース	到着	出発	見学時間	備考	
根室駅前バスターミナル	—	11:10	—	JR花咲線 根室駅10:53着	
明治公園	11:20	11:30	10分		
納沙布岬	12:00	13:20	80分	昼食時間あり(各自自由)	
金刀比羅神社	13:45	14:05	20分		
根室市春国岱原生野鳥公園 ネイチャーセンター	14:30	15:00	30分	水曜日と祝日の翌日は休館日 につき春国岱を見学	
北海道立北方四島交流センター	15:10	15:40	30分		
根室駅前バスターミナル	15:50	—	—	JR花咲線 根室駅16:08発釧路行き及び 釧路19:00発おおぞら12号に接続	

※施設休館に伴い、見学時間帯が変更になる場合があります。

お問合せ先

根室交通株式会社 TEL.0153-24-2201 (平日のみ)

TEL.0153-24-8818

根室市観光協会 TEL.0153-24-3104